

令和6年11月18日（令和6年12月9日）

熊野川熊野地・鵜殿中流部河道浚渫等工事

【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	熊野川熊野地・鵜殿中流部河道浚渫等工事
工事地名	(自)和歌山県新宮市あけぼの地先(至)三重県南牟婁郡紀宝町成川地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年10月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 8月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6621030001	1 4) 単価適用年月	2024年10月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2024年10月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	海岸工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	305日間 自 令和 6年12月16日 (当初) 至 令和 7年10月16日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	三重県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	紀宝町 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	新宮川本川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年 8月 6日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	熊野川熊野地・鵜殿中流部河道浚渫等工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
浚渫(河川)		式	1		284,253,803				
浚渫工(バックホ浚渫船(ICT))		式	1		182,963,600				
浚渫船運転工		式	1		96,826,000				
バックホ浚渫船(ICT)運転	D3.0m3	m3	58,500	1,476	86,346,000				単-1号
水質汚濁防止柵	簡易型(巻上ウインチ無) 14m×14m×7m	基	1	10,480,000	10,480,000				単-2号
作業船運転工		式	1		64,543,000				
土運搬船運転		日	86	750,500	64,543,000				単-3号
揚土工		式	1		21,594,600				
浚渫土揚土(ICT)		日	86	251,100	21,594,600				単-4号
浚渫土処理工 (ふるい分け処理)		式	1		65,156,000				
浚渫土処理工		式	1		65,156,000				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	m3	20,000	155.6	3,112,000				単-5号

設計内訳書

工事名	熊野川熊野地・鵜殿中流部河道浚渫等工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.2km(DID無)	m3	20,000	299.2	5,984,000			単-6号
掻き上げ		積込(ルース)	m3	20,000	155.6	3,112,000			単-7号
土砂投入		積込(ルース)	m3	20,000	155.6	3,112,000			単-8号
ふるい分け処理			m3	20,000	468.8	9,376,000			単-9号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3以上	m3	20,000	155.6	3,112,000			単-10号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.1km(DID無)	m3	20,000	299.2	5,984,000			単-11号
掻き上げ		積込(ルース)	m3	20,000	155.6	3,112,000			単-12号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3以上	m3	20,000	155.6	3,112,000			単-13号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=6.9km(DID無)	m3	20,000	1,257	25,140,000			単-14号
浚渫土処理工			式	1		30,406,363			
浚渫土処理工			式	1		30,406,363			
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3以上	m3	38,500	155.6	5,990,600			単-15号

設計内訳書

工事名	熊野川熊野地・鵜殿中流部河道浚渫等工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=1.2km(DID無)	m3	38,490	478.7	18,425,163			単-16号
掻き上げ		積込(ルース)	m3	38,500	155.6	5,990,600			単-17号
仮設工			式	1		5,727,840			
防塵対策工			式	1		3,083,250			
路面散水			日	75	41,110	3,083,250			単-18号
交通管理工			式	1		2,644,590			
交通誘導警備員		交通誘導警備員A	人日	39	19,450	758,550			単-19号
交通誘導警備員		交通誘導警備員B	人日	117	16,120	1,886,040			単-20号
築堤・護岸			式	1		68,062,365			
根固め工			式	1		67,669,005			
根固めブロック工			式	1		67,669,005			

設計内訳書

工事名	熊野川熊野地・鵜殿中流部河道浚渫等工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 4.5k m以下(片道運搬距離L= 4.4km)	個	98	6,371	624,358			単-21号	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 1.5k m以下(片道運搬距離L= 1.2km)	個	67	5,711	382,637			単-22号	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 1.5k m以下(片道運搬距離L= 1.5km)	個	220	5,711	1,256,420			単-23号	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ据付	4t平型 支給品	個	733	89,230	65,405,590			単-24号	
仮設工		式	1		393,360				
防塵対策工		式	1		328,880				
路面散水		日	8	41,110	328,880			単-25号	
交通管理工		式	1		64,480				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	4	16,120	64,480			単-26号	
直接工事費		式	1		352,316,168				
共通仮設費		式	1		46,142,057				

設計内訳書

工事名	熊野川熊野地・鵜殿中流部河道浚渫等工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		26,800,057			
運搬費			式	1		6,581,600			
重建設機械分解組立輸送費			回	8	469,200	3,753,600			単-27号
作業船等回航費			回	2	1,414,000	2,828,000			単-28号
準備費			式	1		4,632,500			
繋船費(河川)			日	16	118,200	1,891,200			単-29号
繋船費			式	1		2,741,300			内-1号
安全費			式	1		11,582,400			
警戒船		FRP70PS	日	160	72,390	11,582,400			単-30号
技術管理費			式	1		1,326,557			
保守管理(ICT)			式	1		126,557			内-2号
システム初期費(ICT)			式	1		1,200,000			内-3号

設計内訳書

工事名	熊野川熊野地・鵜殿中流部河道浚渫等工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費（率計上）			式	1		2,677,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		19,342,000			
純工事費			式	1		398,458,225			
現場管理費			式	1		84,871,000			
工事原価			式	1		483,329,225			
一般管理費等			式	1		66,360,775			
工事価格			式	1		549,690,000			
消費税相当額			式	1		54,969,000			
工事費計			式	1		604,659,000			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 繫船費

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
繫船費		式	1		2, 741, 300			
合 計					2, 741, 300			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バックホウ浚渫船（ICT）保守点検	86日	式	1		126, 557			
合 計					126, 557			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホウ浚渫船	式	1		1,200,000			
合 計					1,200,000			

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	パック材浚渫船(ICT)運転	D3. 0m3	単位	m3	数量	682	単価	1, 476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パック材浚渫船(ICT)運転		D3. 0m3	日	1	1, 006, 000	1, 006, 000		
計						1, 006, 000		
単価						1, 476	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	水質汚濁防止柵	簡易型(巻上ウインチ無) 14m×14m×7m	単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		10, 480, 000
汚濁防止柵損料		14×14m級	式	1		5, 656, 400		
汚濁防止フェンス基本料・賃料			式	1		2, 745, 512		
汚濁防止柵設置		14m×14m×7m	基	1	1, 090, 000	1, 090, 000		
汚濁防止柵撤去		14m×14m×7m	基	1	980, 000	980, 000		
計						10, 471, 912		
単価						10, 480, 000	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土運搬船運転		単位	日	数量	1	単価	750, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土運船運搬		密閉式	日	1	750, 500	750, 500		
計						750, 500		
単価						750, 500	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	浚渫土揚土(ICT)		単位	日	数量	1	単価	251, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
浚渫土揚土(ICT)			日	1	251, 100	251, 100		
計						251, 100		
単価						251, 100	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3以上	単位	m3	数量		単価	
						1		155. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3以上	m 3	1	155. 6	155. 6		
計						155. 6		
単価						155. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0. 2km(DI D無)	単位	m3	数量		単価	
						1		299. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1. 4m3(平積1. 0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	299. 2	299. 2		
計						299. 2		
単価						299. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	掻き上げ	積込 (ルーズ)	単位	m3	数量	1	単価	155. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3以上	m 3	1	155. 6	155. 6		
計						155. 6		
単価						155. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土砂投入	積込 (ルーズ)	単位	m3	数量	1	単価	155. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3以上	m 3	1	155. 6	155. 6		
計						155. 6		
単価						155. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	ふるい分け処理		単位	m3	数量	1	単価	468. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふるい分け処理			m3	1	468. 8	468. 8		
計						468. 8		
単価						468. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	155. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3以上	m 3	1	155. 6	155. 6		
計						155. 6		
単価						155. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0. 1km(DI D無)	単位	m3	数量	1	単価	299. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1. 4m3(平積1. 0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	299. 2	299. 2		
計						299. 2		
単価						299. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	掻き上げ	積込(ルーズ)	単位	m3	数量	1	単価	155. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3以上	m 3	1	155. 6	155. 6		
計						155. 6		
単価						155. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3以上	単位	m3	数量		単価	
						1		155. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3以上	m 3	1	155. 6	155. 6		
計						155. 6		
単価						155. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=6. 9km(DI D無)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1. 4m3(平積1. 0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7. 0km以下	m 3	1	1, 257	1, 257		
計						1, 257		
単価						1, 257	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3以上	単位	m3	数量		単価	
						1		155. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3以上	m 3	1	155. 6	155. 6		
計						155. 6		
単価						155. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=1. 2km(DI D無)	単位	m3	数量		単価	
						1		478. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック山積1. 4m3(平積1. 0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	1	478. 7	478. 7		
計						478. 7		
単価						478. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	掻き上げ	積込 (ルーズ)	単位	m3	数量	1	単価	155. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3以上	m 3	1	155. 6	155. 6		
計						155. 6		
単価						155. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	路面散水		単位	日	数量	1	単価	41, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車 [トラック架装型]		3 8 0 0 L	日	1	41, 110	41, 110		
計						41, 110		
単価						41, 110	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	19, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	19, 450	19, 450		
計						19, 450		
単価						19, 450	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	16, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16, 120	16, 120		
計						16, 120		
単価						16, 120	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	消波根固めブロック運搬	2. 5tを超え5. 5t以下 積込み・荷卸 2個 4. 5km以下(片道運搬距離L=4. 4km)	単位	個	数量	1	単価	6, 371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2. 5tを超え5. 5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1, 987	1, 987		
消波根固めブロック運搬		2. 5tを超え5. 5t以下 積込み・荷卸 2個 4. 5km以下	個	1	2, 669	2, 669		
消波根固めブロック荷卸		2. 5tを超え5. 5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1, 715	1, 715		
計						6, 371		
単価						6, 371	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 1.5km以下(片道運搬距離L=1.2km)	単位	個	数量	1	単価	5,711
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,987	1,987		
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 1.5km以下	個	1	2,009	2,009		
消波根固めブロック荷卸		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,715	1,715		
計						5,711		
単価						5,711	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	消波根固めブロック運搬	2. 5tを超え5. 5t以下 積込み・荷卸 2個 1. 5km以下(片道運搬距離L=1. 5km)	単位	個	数量	1	単価	5, 711
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2. 5tを超え5. 5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1, 987	1, 987		
消波根固めブロック運搬		2. 5tを超え5. 5t以下 積込み・荷卸 2個 1. 5km以下	個	1	2, 009	2, 009		
消波根固めブロック荷卸		2. 5tを超え5. 5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1, 715	1, 715		
計						5, 711		
単価						5, 711	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	消波根固めブロック据付	4t平型 支給品	単位	個	数量	1	単価	89, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込・運搬・据付			個	1	89, 230	89, 230		
消波根固めブロック(支給品)		4t平型	個	1	70, 820	0		
計						89, 230		
単価						89, 230	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	路面散水		単位	日	数量	1	単価	41, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車〔トラック架装型〕		3 8 0 0 L	日	1	41, 110	41, 110		
計						41, 110		
単価						41, 110	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	16, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16, 120	16, 120		
計						16, 120		
単価						16, 120	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	469, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) BH系山積1. 0上1. 4m3下(油圧ｸﾞﾗﾑ・ﾚｽｺ0. 4上0. 6m3下) 標準(1. 0)	回	1	469, 200	469, 200		
計						469, 200		
単価						469, 200	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－28号	作業船等回航費		単位	回	数量	1	単価	1, 414, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業船等回航費(大阪港)		運転費、艀装費、検査料	回	1	1, 414, 000	1, 414, 000		
計						1, 414, 000		
単価						1, 414, 000	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	繫船費(河川)		単位	日	数量	1	単価	118, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
繫船費			日	1	118, 200	118, 200		
計						118, 200		
単価						118, 200	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一30号	警戒船	FRP70PS	単位	日	数量	1	単価	72, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
警戒船			日	1	72, 390	72, 390		
計						72, 390		
単価						72, 390	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ﾊﾞｯｸﾎﾟﾂ浚渫船(ICT)運転	D3. 0m3	単位	日	数量	1	単価	1, 006, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1. 17	34, 736	40, 641		
普通船員			人	2. 33	27, 456	63, 972		
運転手（特殊）			人	1. 17	28, 496	33, 340		
ﾊﾞｯｸﾎﾟﾂ浚渫船(ICT)運転		D3. 0m3	日	1. 17	741, 200	867, 204		
諸雑費（まるめ）			式	1		843		
計						1, 006, 000		
単価						1, 006, 000	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
	汚濁防止柵損料	14×14m級	単位	式	数量		単価	
						1		5, 656, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止柵(巻上ウインチ無、簡易型)〔鋼製〕		2. 5～5m3用 14×14m	供用日	179	31, 600	5, 656, 400		
計						5, 656, 400		
単価						5, 656, 400	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
	汚濁防止フェンス基本料・賃料		単位	式	数量		単価	
						1		2, 745, 512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス基本料		連続ポートφ300 7×20m 1000以上2000未満	枚	2. 8	253, 800	710, 640		
汚濁防止フェンス賃料加算額		連続ポートφ300 7×20m 1000以上2000未満	枚	2. 8	726, 740	2, 034, 872		
計						2, 745, 512		
単価						2, 745, 512	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	土運船運搬	密閉式	単位	日	数量	1	単価	750, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2. 34	34, 736	81, 282		
普通船員			人	4. 68	27, 456	128, 494		
引船運転		D 500PS型 40GT	日	2. 34	162, 500	380, 250		
土運船〔密閉式〕		3 0 0 m 3 積	供用日	3. 51	45, 700	160, 407		
諸雑費（まるめ）			式	1		67		
計						750, 500		
単価						750, 500	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	浚渫土揚土 (ICT)		単位	日	数量	1	単価	251, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (クローラ型) 運転			日	2. 34	107, 300	251, 082		
諸雑費 (まるめ)			式	1		18		
計						251, 100		
単価						251, 100	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ふるい分け処理		単位	m3	数量	1, 000	単価	468. 8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1. 92	23, 608	45, 327		
移動式スクリーン		振動スクリーン(自走式・3分別) スクリーン幅1. 5m 長さ4. 9m	日	1. 92	214, 700	412, 224		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		11, 249		
計						468, 800		
単価						468. 8	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	散水車〔トラック架装型〕	3 8 0 0 L	単位	日	数量	1	単価	41, 110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	25, 272	25, 272		
軽油			L	24	135	3, 240		
散水車〔トラック架装型〕		3 8 0 0 L	供用日	1. 72	7, 320	12, 590		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						41, 110		
単価						41, 110	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	19, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	19, 448	19, 448		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						19, 450		
単価						19, 450	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16, 120	16, 120		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 120		
単価						16, 120	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	消波根固めブロック積込・運搬・据付		単位	個	数量	100	単価	89, 230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	10	29, 432	294, 320		
	特殊作業員		人	10	27, 456	274, 560		
	運転手（特殊）		人	10	28, 496	284, 960		
	普通作業員		人	30	23, 608	708, 240		
	連結金具	消波根固めブロック4t平型連結用 φ19	個	195	2, 000	390, 000		
	クレーン付台船運転		日	10	310, 600	3, 106, 000		
	引船運転		日	10	218, 600	2, 186, 000		
	自航潜水士船運転		日	10	158, 600	1, 586, 000		
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		92, 920		
	計					8, 923, 000		
	単価					89, 230	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1. 0上1. 4m3下(油圧クラム・テレスコ0. 4上0. 6m3下) 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	469, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2. 7	27, 456	74, 131		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 4	42, 800	59, 920		
運搬費等率 250%			式	1		335, 127		
諸雑費（まるめ）			式	1		22		
計						469, 200		
単価						469, 200	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	作業船等回航費(大阪港)	運転費、艀装費、検査料	単位	回	数量	1	単価	1, 414, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
回航運転費			日	2. 5	432, 400	1, 081, 000		
回航用艀装費			式	1		236, 000		
回航用検査料			式	1		97, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 414, 000		
単価						1, 414, 000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	繋船費		単位	日	数量	1	単価	118, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	34, 736	34, 736		
普通船員			人	2	27, 456	54, 912		
運転手（特殊）			人	1	28, 496	28, 496		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						118, 200		
単価						118, 200	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	繫船費		単位	式	数量	1	単価	2, 741, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
繫船費		クレーン付台船	日	10	89, 650	896, 500		
繫船費		引船	日	10	69, 480	694, 800		
繫船費		自航潜水士船	日	10	115, 000	1, 150, 000		
計						2, 741, 300		
単価						2, 741, 300	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	警戒船		単位	日	数量	1	単価	72, 390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A 重油（ローリー）	L	16	87. 2	1, 395		
高級船員			人	1	34, 736	34, 736		
普通船員			人	1	27, 456	27, 456		
交通船〔FRP製〕		D 70PS型 3. 0GT	日	1	8, 800	8, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						72, 390		
単価						72, 390	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0
	バックホウ浚渫船（ＩＣＴ）保守点検	86日	単位	式	数量	1	単価 126, 557
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	4. 3	29, 432	126, 557	
計						126, 557	
単価						126, 557	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ浚渫船	単位	式	数量	1	単価 1, 200, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ浚渫船	式	1		1, 200, 000	
計						1, 200, 000	
単価						1, 200, 000	円／式

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホ浚渫船(ICT)運転	D3. 0m3	単位	日	数量	1	単価	741, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		船舶用	L	546	92. 9	50, 723		
バックホ浚渫船		D3. 0m3	供用日	1. 53	410, 000	627, 300		
I C T建設機械経費損料加算額		バックホウ浚渫船	日	1. 51	41, 800	63, 118		
諸雑費（まるめ）			式	1		59		
計						741, 200		
単価						741, 200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	引船運転	D 500PS型 40GT	単位	日	数量	1	単価	162, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重油	A重油（ローリー）	L	679	87. 2	59, 208		
	引船〔鋼製〕	D 500PS型 40GT	供用日	1. 52	67, 900	103, 208		
	諸雑費（まるめ）		式	1		84		
	計					162, 500		
	単価					162, 500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	107, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28, 496	28, 496		
軽油			L	158	135	21, 330		
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕		排出ガス対策型（２０１１年規制） 山積１．４ｍ³	供用日	1. 52	37, 800	57, 456		
諸雑費（まるめ）			式	1		18		
計						107, 300		
単価						107, 300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	移動式スクリーン	振動スクリーン(自走式・3分別) スクリーン幅1. 5m 長さ4. 9m	単位	日	数量	1	単価	214, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	160	135	21, 600		
移動式スクリーン		振動スクリーン(自走式・3分別) スクリーン幅1. 5m 長さ4. 9m	供用日	1. 43	135, 000	193, 050		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						214, 700		
単価						214, 700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	クレーン付台船運転		単位	日	数量	1	単価	310, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	34, 736	34, 736		
普通船員			人	2	27, 456	54, 912		
軽油	船舶用		L	108	92. 9	10, 033		
クローラクレーン [機械駆動ウインチ・ラチスジブ]	4 5 ～ 5 0 t 吊		供用日	1. 91	40, 300	76, 973		
クレーン付台船	台船 5 0 0 t 積 クレーン 4 5 ～ 5 0 t 吊用		供用日	1. 91	70, 100	133, 891		
諸雑費（まるめ）			式	1		55		
計						310, 600		
単価						310, 600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	引船運転		単位	日	数量	1	単価	218, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	34, 736	69, 472		
重油		A 重油（ローリー）	L	374	87. 2	32, 612		
引船〔鋼製〕		D 4 5 0 P S 型 3 5 G T	供用日	1. 91	61, 000	116, 510		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						218, 600		
単価						218, 600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	自航潜水士船運転		単位	日	数量	1	単価	158, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	34, 736	34, 736		
潜水士			人	1	48, 464	48, 464		
潜水連絡員			人	1	31, 720	31, 720		
軽油		船舶用	L	110	92. 9	10, 219		
潜水士船		D 1 8 0 P S 型 3 ～ 5 t 吊 4 . 9 G T	供用日	1. 91	17, 500	33, 425		
諸雑費（まるめ）			式	1		36		
計						158, 600		
単価						158, 600	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	回航運転費		単位	日	数量	1	単価	432, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	34, 736	69, 472		
普通船員			人	2	27, 456	54, 912		
重油		A 重油（ローリー）	L	664	87. 2	57, 900		
引船〔鋼製〕		D 4 5 0 P S 型 3 5 G T	供用日	1. 65	61, 000	100, 650		
クローラークレーン〔機械駆動ウインチ・ラチェジップ〕		45～50t吊（11欄）	供用日	1. 5	29, 500	44, 250		
クレーン付台船		台船5 0 0 t 積 クレーン4 5 ～5 0 t 吊用	供用日	1. 5	70, 100	105, 150		
諸雑費（まるめ）			式	1		66		
計						432, 400		
単価						432, 400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	繋船費	クレーン付台船	単位	日	数量	1	単価	89, 650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	34, 736	34, 736		
普通船員			人	2	27, 456	54, 912		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						89, 650		
単価						89, 650	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	繋船費	引船	単位	日	数量	1	単価	69, 480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	34, 736	69, 472		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						69, 480		
単価						69, 480	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	繫船費	自航潜水士船	単位	日	数量	1	単価	115, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	34, 736	34, 736		
潜水士			人	1	48, 464	48, 464		
潜水連絡員			人	1	31, 720	31, 720		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						115, 000		
単価						115, 000	円／日	